
     Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

     Prefeitura Municipal de Cacapava do Sul    Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

    

     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

             Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                        

                01  CAMARA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL                                                                                 

                                                                                                                                        

                        01 Legislativa                                              4.189.000,00            4.189.000,00                

                                                                                                                                        

                02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                        

                        03 Essencial a Justica                                         11.713,00                                        

                        04 Administracao                                            2.302.368,45                                        

                        06 Seguranca Publica                                              500,00                                        

                        14 Direitos da Cidadania                                        2.000,00                                        

                        23 Comercio e Servicos                                          5.000,00            2.321.581,45                

                                                                                                                                        

                03  SECRETARIA GERAL DO MUNICIPIO                                                                                       

                                                                                                                                        

                        04 Administracao                                              871.796,47                                        

                        06 Seguranca Publica                                            1.000,00                                        

                        24 Comunicacoes                                                35.000,00                                        

                        27 Desporto e Lazer                                           330.133,79            1.237.930,26                

                                                                                                                                        

                04  SECRET. MUN. DO PLANEJ. E MEIO AMBIENT.                                                                             

                                                                                                                                        

                        04 Administracao                                            1.776.704,80                                        

                        18 Gestao Ambiental                                            54.500,00            1.831.204,80                

                                                                                                                                        

                05  SECRETARIA DE MUNICIPIO DA ADMINISTRACAO                                                                            

                                                                                                                                        

                        04 Administracao                                            7.740.365,63                                        

                        11 Trabalho                                                    10.000,00            7.750.365,63                

                                                                                                                                        

                06  SECRETARIA DE MUNICIPIO DA FAZENDA                                                                                  

                                                                                                                                        

                        04 Administracao                                            3.547.551,94                                        

                        12 Educacao                                                         0,00            3.547.551,94                

                                                                                                                                        

                07  SECRET. DE MUN. DE CULTURA E TURISMO                                                                                

                                                                                                                                        

                        04 Administracao                                              848.174,62                                        

                        13 Cultura                                                    254.533,78                                        

                        23 Comercio e Servicos                                              7,00            1.102.715,40                

                                                                                                                                        

                08  SEC. MUN. TRANSP. SERV. URB. E INT. T. M                                                                            

                                                                                                                                        

                        04 Administracao                                            6.965.210,79                                        

                        06 Seguranca Publica                                          134.504,70                                        

                        15 Urbanismo                                                4.947.529,43                                        

                        17 Saneamento                                                 110.876,00                                        

                        18 Gestao Ambiental                                            55.000,00                                        

                        26 Transporte                                                 262.643,38                                        

                        99 Reserva de Contingencia                                          0,00           12.475.764,30                

                                                                                                                                        

                09  SECRETARIA DE MUNIC. DA EDUCACAO                                                                                    

                                                                                                                                        

                        12 Educacao                                                38.962.505,89           38.962.505,89                

                                                                                                                                        

                10  SECRET. DE MUNIC. DA SAUDE                                                                                          

                                                                                                                                        

                        10 Saude                                                   26.771.100,05           26.771.100,05                

                                                                                                                                        

                11  SECRET. DE MUNIC. DA ASSISTENCIA SOCIAL                                                                             

                                                                                                                                        

                        08 Assistencia Social                                       3.738.749,24                                        



     Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

     Prefeitura Municipal de Cacapava do Sul    Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

    

     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

             Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                        

                11  SECRET. DE MUNIC. DA ASSISTENCIA SOCIAL                                                                             

                                                                                                                                        

                        16 Habitacao                                                  272.672,09            4.011.421,33                

                                                                                                                                        

                12  SECRET. DE MUN. DA AGROPEC.. IND. E COM                                                                             

                                                                                                                                        

                        04 Administracao                                            1.317.358,80                                        

                        18 Gestao Ambiental                                             1.500,00                                        

                        20 Agricultura                                                350.975,27                                        

                        22 Industria                                                    6.001,00                                        

                        23 Comercio e Servicos                                         68.000,00            1.743.835,07                

                                                                                                                                        

                13  ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                                                                        

                                                                                                                                        

                        04 Administracao                                            1.965.609,14                                        

                        06 Seguranca Publica                                           80.315,20                                        

                        28 Encargos Especiais                                         954.000,00            2.999.924,34                

                                                                                                                                        

                14  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                        

                        99 Reserva de Contingencia                                  1.205.471,92            1.205.471,92                

                                                                                                                                        

                15  FUNDO DE APOSENT. E PENSAO SERV. - FAPS                                                                             

                                                                                                                                        

                        09 Previdencia Social                                      22.825.580,90                                        

                        99 Reserva de Contingencia                                  2.985.119,66           25.810.700,56                

                                                                                                                                        

                16  FUNDO DE ASSISTENCIA AO SERVIDOR MUNICIP                                                                            

                                                                                                                                        

                        09 Previdencia Social                                       3.475.450,00                                        

                        99 Reserva de Contingencia                                    941.287,33            4.416.737,33                

                                                                                                                                        



     Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

     Prefeitura Municipal de Cacapava do Sul    Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

    

     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                        ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                        

                        Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                        

                        01 Legislativa                                              4.189.000,00                                        

                        03 Essencial a Justica                                         11.713,00                                        

                        04 Administracao                                           27.335.140,64                                        

                        06 Seguranca Publica                                          216.319,90                                        

                        08 Assistencia Social                                       3.738.749,24                                        

                        09 Previdencia Social                                      26.301.030,90                                        

                        10 Saude                                                   26.771.100,05                                        

                        11 Trabalho                                                    10.000,00                                        

                        12 Educacao                                                38.962.505,89                                        

                        13 Cultura                                                    254.533,78                                        

                        14 Direitos da Cidadania                                        2.000,00                                        

                        15 Urbanismo                                                4.947.529,43                                        

                        16 Habitacao                                                  272.672,09                                        

                        17 Saneamento                                                 110.876,00                                        

                        18 Gestao Ambiental                                           111.000,00                                        

                        20 Agricultura                                                350.975,27                                        

                        22 Industria                                                    6.001,00                                        

                        23 Comercio e Servicos                                         73.007,00                                        

                        24 Comunicacoes                                                35.000,00                                        

                        26 Transporte                                                 262.643,38                                        

                        27 Desporto e Lazer                                           330.133,79                                        

                        28 Encargos Especiais                                         954.000,00                                        

                        99 Reserva de Contingencia                                  5.131.878,91                                        

                                                                                                                                        

                                             Total Geral ..........               140.377.810,27                                        


